
Zápis
z 16. zasedání zastupitelstva obce Víska u Jevíčka,

konaného dne 11.09.2016, od 16:00 hodin.
Zahájení zasedání zastupitelstva:
Zasedání zastupitelstva obce Víska u Jevíčka (dále též jako „zastupitelstvo“) 
bylo zahájeno v 16 hodin starostou obce panem Josefem Žouželkou.

Starosta obce dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). Omluven byl člen zastupitelstva Miroslav Žouželka. 16:05 se dostavil 
člen zastupitelstva Milan Schiller, přítomno tedy bylo 6 členů zastupitelstva. 
Prezenční listina je přílohou č. 1 k tomuto zápisu.

Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a určení 
zapisovatele:
Starosta obce navrhl zvolit ověřovateli zápisu Milana Schillera a Libora 
Žouželku, členy návrhové komise Ing. Marka Němce a Miroslava Seidla. K 
návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal starosta obce 
možnost vyjádřit se zastupitelům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka volí ověřovateli zápisu Milana Schillera a 
Libora Žouželku, členy návrhové komise Ing. Marka Němce a Miroslava 
Seidla.

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

Přijato usnesení č. 190/Z/160911

Starosta obce určil zapisovatelku Markétu Neubauerovou, DiS.

Schválení programu:
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce a předanou členům zastupitelstva. K návrhu 
programu nebyly vzneseny žádné další připomínky. Před hlasováním dal 
starosta obce možnost vyjádřit se zastupitelům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje následující program zasedání:

1. Zahájení

2. Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise, určení zapisovatele

3. Schválení programu zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka

4. Podněty a připomínky občanů



5. Prodej pozemku (stavební parcela č. 1146/5) v nové zástavbě

6. Záměr prodeje pozemku parcelní č. 1517/4

7. Zpracování Územního plánu obce Víska u Jevíčka 

8. Záměr koupě nemovitosti (parcela č. st. 83, budova s číslem popisným 23)

9. Různé

10. Závěr
Starosta obce dal hlasovat o návrhu programu.

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

Přijato usnesení č. 183/Z/160911

Bod 4. Podněty a připomínky občanů
Ze strany občanů byli přítomni: p. Sýkorová M., p. Jurová R., p. Němcová D., 
p. Zapletalová N. a sl. Zapletalová Z. a p. Němec P. Paní Zapletalová měla 
připomínku k budově bývalé školy č.p. 3. Starosta obce odpověděl, že tento 
bod není na programu tohoto zasedání.

Bod 5. Prodej pozemku (stavební parcela č. 1146/5) v nové 
zástavbě
Starosta obce přednesl důvodovou zprávu, která je přílohou č. 2 k tomuto 
zápisu. Před hlasováním dal starosta obce možnost vyjádřit se zastupitelům. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje prodej pozemku parcelní č. 
1146/5 o výměře 1008 m2 v obci a katastrálním území Víska u Jevíčka Denise 
Rychlé trvale bytem Víska u Jevíčka 47, 569 43 Jevíčko a Michalu Kočárovi 
trvale bytem Malá Roudka 22, Velké Opatovice 679 63.

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

Přijato usnesení č. 184/Z/160911

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka ukládá starostovi obce zajistit uzavření 
kupní smlouvy dle schváleného vzoru s Denisou Rychlou trvale bytem Víska u 
Jevíčka 47, 569 43 Jevíčko a Michalem Kočárem trvale bytem Malá Roudka 
22, 679 63 Velké Opatovice s rozšířením o článek, který zabezpečí úhradu 
administrativních nákladů v případě odstoupení od smlouvy ze strany 
kupujícího.

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

Přijato usnesení č. 189/Z/160911

Bod 6. Záměr prodeje pozemku parcelní č. 1517/4
Starosta obce přednesl důvodovou zprávu. Před hlasováním dal starosta obce 
možnost vyjádřit se zastupitelům. Celá zpráva je přílohou č. 3 k tomuto zápisu.

Návrh usnesení:



Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje záměr prodeje pozemku parcelní 
číslo 1517/4 o výměře 66 m2. v obci a katastrálním území Víska u  Jevíčka.

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

Přijato usnesení č. 185/Z/160911

Bod 7. Zpracování územního plánu obce Víska u Jevíčka
Starosta obce přednesl důvodovou zprávu, která je přílohou č. 4 k tomuto 
zápisu. Před hlasováním dal starosta obce možnost vyjádřit se zastupitelům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje pořízení územního plánu obce 
Víska u Jevíčka .

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

Přijato usnesení č. 186/Z/160911

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje Josefa Žouželku jako určeného 
zastupitele pro pořízení územního plánu obce Vískau Jevíčka.

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

Přijato usnesení č. 187/Z/160911

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Víska u Jevíčka schvaluje pořizovatelem územního plánu 
Městský úřad Moravská Třebová, odbor výstavby a územního plánování.

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

Přijato usnesení č. 188/Z/160911

Bod 8. Záměr koupě nemovitosti  budovy s číslem popisným 23
stojící na parcele č. st. 83 v obci a katastrálním území Víska u 
Jevíčka
Starosta obce přednesl důvodovou zprávu, která je přílohou č. 5 k tomuto 
zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje záměr koupě nemovitosti budovy
s číslem popisným 23 stojící na pozemku parcelní č. 83 o výměře 149 m2 v obci
a katastrálním území Víska u Jevíčka.

Výsledek hlasování: Pro 0, Proti 6, Zdrželi se 0.

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.

Bod 9. Různé
Starosta obce informoval přítomné o tom, že se jízndí řád autobusů v obci 
Víska u Jevíčka měnit nebude, již se měnil a pro nedostatek cestujících byl opět
zrušen. Tuto informaci sdělil starosta obce k připomínce p. Jurové R. 



p.Němcová žádala o prohlídku prostor v budově bývalé školy č.p. 3, prohlídka 
byla starostou obce umožněna.

Bod 10. Závěr
Starosta obce poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání v 16:25.

______________________

Josef Žouželka

starosta obce

Zápis byl vyhotoven 19.9.2016

Zapsala: Markéta Neubauerová, DiS.

ověřovatelé:

Milan Schiller______________     Libor Žouželka_________________


